
Kraków, 10.05.2023 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy : 27/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na na wykonanie czynności prawnych 

i faktycznych w zakresie pełnienia obowiązków inwestora zastępczego przy realizacji inwestycji 5 Wojskowego Szpitala 

Klinicznego z Polikliniką w Krakowie – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej pod nazwą „Budowa 

budynku szpitala dla potrzeb bloku centralnego, oddziałów szpitalnych, zaplecza diagnostyczno-laboratoryjnego i 

rehabilitacji zadanie nr 91575, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie nr 1  
Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ pkt. 9.2.4, tj. : 
9.2.4. zdolności technicznej lub zawodowej. 
1) w okresie ostatnich 6 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej: 
a) min. 1 usługę polegającą na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego/ Inżyniera Kontraktu nad budową 
lub przebudową obiektu budowlanego podmiotu leczniczego (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych 
należący do klasy 1264 -budynki szpitali i zakładów opieki medycznej), w tym obejmującego budowę lub 
przebudowę: min. 1 bloku operacyjnego, o wartości minimum 10 milionów złotych, 
b) min. 1 usługa polegające na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego/Inwestora Zastępczego nad 
budową lub przebudową obiektu zabytkowego; 
lub 
c) min. 1 usługę polegającą na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego/ Inżyniera Kontraktu nad budową 
lub przebudową obiektu budowlanego służby zdrowia (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych 
należący do klasy 1264 -budynki szpitali i zakładów opieki medycznej), o wartości minimum 50 milionów 
złotych, 
d) min. 1 usługa polegające na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego/Inwestora Zastępczego nad 
budową lub przebudową obiektu zabytkowego; 
 
Czy zapis Inwestora Zastępczego / Inżyniera Kontraktu oznacza, że usługa miała polegać na pełnieniu funkcji 
Inwestora Zastępczego lub Inżyniera Kontraktu ? 
 
Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie usług polegających na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego lub 
Inżyniera Kontraktu lub Nadzoru inwestorskiego nad budową lub przebudową obiektów zgodnie z treścią każdego z 
w/w podpunktów warunku. 
 

Zmiana warunków na wnioskowane w niniejszym piśmie daje Zamawiającemu gwarancję należytego wykona 
zamówienie, a jednocześnie zwiększy krąg potencjalnych wykonawców, a tym samym zwiększy 
konkurencyjność postępowania 

 
odpowiedź :  
- zapis Inwestora Zastępczego / Inżyniera Kontraktu oznacza, że usługa miała polegać na pełnieniu funkcji 
Inwestora Zastępczego lub Inżyniera Kontraktu. 
- równocześnie Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską polegającą na dwukrotnym powtórzeniu 
słowa Inwestora Zastępczego przy warunku min. 1 usługa polegające na pełnieniu funkcji Inwestora 
Zastępczego/Inwestora Zastępczego nad budową lub przebudową obiektu zabytkowego, poprzez wprowadzenie 
prawidłowego zapisu w tym zakresie, tj. : min. 1 usługa polegające na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego/ 
Inżyniera Kontraktu nad budową lub przebudową obiektu zabytkowego,  
- w zakresie wniosku o dopuszczenie usług polegających na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego lub 
Inżyniera Kontraktu lub Nadzoru inwestorskiego nad budową lub przebudową obiektów zgodnie z treścią każdego z 
w/w podpunktów warunku, Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.  
 

 

Pytanie nr 2  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rezygnację z warunku posiadania przez Inspektorów branży: budowlanej, sanitarnej 

i elektrycznej doświadczenia polegającego na budowie lub przebudowie obiektu zabytkowego, jeśli wymagane jest, aby 

wykonawca dysponował odrębnym Inspektorem Nadzoru robót budowlanych przy zabytkach 

Odpowiedź : Zamawiający nie zmieni warunków w zakresie wnioskowanym.  



 

Pytanie nr 3 

W SWZ Zamawiający wskazał w pkt 9.2 ppkt 9.2.4 warunki jakie musi spełnić Wykonawca ubiegający się o zamówienie. 

Prosimy zatem o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli pisząc: "a) min. 1 usługę polegającą na pełnieniu funkcji 

Inwestora Zastępczego/ Inżyniera Kontraktu nad budową lub przebudową obiektu budowlanego podmiotu 

leczniczego (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budo wlanych należący do klasy 1264 budynki szpitali i zakładów 

opieki medycznej), w tym obejmującego budowę lub przebudowę: min. 1 bloku 

operacyjnego, o wartości minimum 10 milionów złotych," Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający miał na myśli, że 

wartość nadzorowanych robót budowlanych wynosiła minimum 10 milionów złotych? "c) min. 1 usługę polegającą na 

pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego/ Inżyniera Kontraktu nad budową lub przebudową obiektu budowlanego 

służby zdrowia (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budo wlanych należący do klasy 12 64 budynki szpitali i zakładów 

opieki medycznej) medycznej), o wartości minimum 50 milionów złotych," Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający 

miał na myśli, że wartość nadzorowanych robót budowlanych wynosiła minimum 50 milionów złotych? Prosimy 

również o wyjaśnienie, czy Zamawiający określając warunki co do personelu w SWZ miał na myśli, że wartość 

nadzorowanych robót budowlanych wynosiła minimum 10 lub 50 milionów złotych? 

Odpowiedź : tak 

 

 

Pytanie nr 4 

W nawiązaniu do wymaganych w pkt 9.2.4 SWZ zdolności technicznej lub zawodowej: "[....] b) min. 1 usługa polegające 

na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego/ Inwestor a Zastępczego nad budową lub przebudową obiektu 

zabytkowego;" "[....] d) min. 1 usługa polegające na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego/Inwestora Zastępczego 

nad budową lub przebudową obiektu zabytkowego;" Prosimy o potwierdzenie naszego toku rozumowania. 

Rozumiemy, że doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli: min. 1 usługa polegające na pełnieniu funkcji 

Inwestora Zastępczego/ Inżyniera Kontraktu nad budową lub przebudową obiektu zabytkowego 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 5  

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert z dnia 12.05.2023 r. na dzień 25.05.2023 

r. Naszą prośbę motywujemy okresem przypadających Świąt Majowych (połączonym z licznymi urlopami), który 

bezpośrednio wpływa na ograniczoną dostępność osób i zasobów niezbędnych do przygotowania oferty. Wykonawca 

chciałby w niniejszym postepowaniu złożyć Zamawiającemu ofertę. Pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby 

pozwoli nam na złożenie oferty Zamawiającemu, co zwiększy konkurencyjność postępowania. W związku z 

powyższym, prosimy o przychylne ustosunkowanie się do naszej prośby i przesunięcie terminu składania ofert na 

proponowany przez nas termin 

Odpowiedź : termin składania i otwarcia ofert został uprzednio przesunięty.  

 

 

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest zmodyfikowany SWZ II 

 

Termin składania i otwarcia ofert bez zmian.  

 

 

 

 

Z poważaniem, 

Tomasz Cisło 
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